C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 6.195/2016

Autor: Luiz Couto

Data da
Apresentação:

03/10/2016

Ementa: Acrescenta dispositivo à Lei nº 7.805, de 18 de julho de 1989,
que cria o regime de permissão de lavra garimpeira, para exigir
a comprovação da idoneidade econômico-financeira da
cooperativa para arcar com os custos decorrentes da obrigação
de recuperar ou reabilitar áreas degradadas.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 8.768/2018, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 8.768/2018, nos termos
dos artigos 142 e 143, II, “b”, ambos do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados. Apense-se, pois, o Projeto de Lei n.
6.195/2016 ao Projeto de Lei n. 5.138/2013, que tramita
conjuntamente ao Projeto de Lei n. 5.807/2013. Publique-se.
Oficie-se”.

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 25/06/2018